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                                                              BASHKIA MALIQ 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT PERFUNDIMTAR 

 

                 Maliq më 06.09.2024 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “VASHTEMIA  ” shpk + mbështetës “SALILLARI”shpk 

- Adresa: Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7, 500 m 

majtas rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPT-I : J64103054Q   

“SALILLARI” shpk 

- Adresa: Tirane ,Vore ,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina 

katërkatëshe, Kati itretë, Nr.5 

- NIPTI:   J62903125G 

 

Procedura e prokurimit: : Procedure e hapur /Pune /Sistem Elektronik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12665-07-10-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak 

e Plasë” 

Afati i kontratës: 4 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.37 datë 15.07.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “VASHTEMIA  ” shpk + mbështetës “SALILLARI”shpk 

- Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas 

rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPTI:   J64103054Q 

 “SALILLARI” shpk 

- Adresa: Tirane ,Vore ,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina 

katërkatëshe, Kati itretë, Nr.5 

- NIPTI:   J62903125G 

- Vlera e ofertës: 45678041,84(dyzet e pesë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mije e dyzet 

e një pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

 

2.Operatori Ekonomik “NIKA” shpk 

 

- Adresa: Shkoder, Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, 

Zona  kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

- NIPT-I : J76705047U 

- Vlera  eofertës: 45796860,26 (dyzet e pesë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e gjashtëdhjetë pikë njëzet e gjashtë) lekë pa  tvsh. 

 

3. Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk + mbështetës Romeo Mankolli, 

“GJIKURIA” shpk, “KORSEL”shpk, “ALEKS DAJKO” Person Fizik, “SIMAKU” 

shpk,“AVDOLLI” shpk. 
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“SPARTAK S.A” 

- Adresa: Korçë Bilisht DEVOLL Rruga 5 Maji, Tek Kullat Binjake, Bilisht. 

- NIPT-I : K07014610W 

 “Romeo Mankolli” Person Fizik 

- Adresa: Korce Pojan ZEMBLAK Rruga Korce-Bilisht, Km. i 13, Zemblak. 

- NIPT-I : L24020002A 

“GJIKURIA”shpk 

  -Adresa: Tirane Tirane Njësia Bashkiake Nr. 2, rruga “Faik Konica”, residenca “Lion Park”,  kati 

3-të, Tiranë. 

 -NIPT-I :J62903456H 

“KORSEL”  shpk 

 -Adresa: Korçe KORCE Lagjja17, Rruga Midhi Kostani,Prane Hipotekes, Objekti Nr. 23 

 -NIPT-I :J64104124G 

“ALEKS DAJKO”Person Fizik 

 -Adresa: Korce Maliq VLOCISHT Lagjja e Re, Objekt privat nr.29. 

 -NIPT-I :L93905001R 

“SIMAKU”shpk 

 -Adresa: Korce Libonik SYMIZ Km. i 13, Rruga Korçe-Tirane, zona kadastrale 3553, nr.pasurie 

723/10. 

 -NIPT-I :K43721001Q 

“AVDOLLI”shpk 

 -Adresa: Korce Korçe KORCE Lagjja 18, Rruga Muzakajt, Zona Kadastrale 8561, Nr. Pasurie 

4/1110  

 -NIPT-I :K14721001P 

- Vlera  e ofertës : 46.316.207,32 (dyzet e gjashtë million e treqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e shtatë  pikë tridhjetë e dy)lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik  “INA”shpk + Mbështetës  “2N”shpk 

 

- Adresa: Tirane ,Rruga Besim Imami, MyslymShyri,MbrapaKarburantit 

- NIPT-I :J61814009W 

 “2N”shpk 

- Adresa: Rruga Demokracia, PaskuqanFushe,PallatiII,Kati I ,Tirane, Kodi postar 1029. 

- NIPT-I :L31615017L 

- Vlera  eofertës: 46362590,75(dyzet e gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë  pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

 

5. Operatori Ekonomik “ARTYKA II”shpk 

- Adresa: Korce Bilisht BILISHT Rruga e Mirasit, Km.i I, Prane Ish Nyjes se Inerteve, Bilisht. 

- NIPT-I : K26625603U 

- Vlera  eofertës: 46949914,64 (dyzet e gjashtë million e nëntëqind e dyzet  e nëntë mijë e 

nëntëqind e katërmbëdhjetë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “INFINIT”shpk  & “JOGI” shpk + Mbështetës  “LTE 

Construction”shpk 

“INFINIT”shpk 

- Adresa: KorcePogradec POGRADEC Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/16. 

- NIPT-I: J74304623M 

 “JOGI” shpk 

- Adresa: Fier,L. 11 JANARI. 

- NIPT-I :J63229478K 
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“L.T.E CONSTRICTION” shpk 

-Adresa: Tirane,Kashar,Rruga 3 Deshmoret,godinebanimidhesherbimi 1,2,5,8 dhe 11 kate me 2 kat 

parkimnentoke ne prone teshoqeriseLloxhall. 

-NIPT-I: L78006801F 

- Vlera  e ofertës: 49627333,7(dyzet e nëntë million e gjashtëqind e njëzet e shtatë mijë e treqind 

e tridhjet e tre pikë shtatë) lekë pa tvsh 

 

7. Bashkim operatorësh ekonomikë “ VILDEV - CO”shpk + “A.L.Asfalt”shpk+ mbështetës  

“AL-DEMIRAJ” 

- Adresa:Lagjja 17, Rruga Riza ManÁe, Nr.21.7001,Korçë. 

- NIPT-I :K83926001F 

- Vlera  eofertës:50.575.617(pesëdhjetëmilion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind 

e shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

“ A.L-ASFALT”shpk 
- Adresa: Durres ,Xhafzotaj SALLMONE ,RrugaHoxheve, Zona kadastrale 3852, Nr pasurie 

19/36 

- NIPT-I: K81511508A 

“AL-DEMIRAJ” 

- Adresa:Korce-bilisht, godina nr.1, rruga superstrada e Bilishtit 

- NIPT-I:K56321622A 

 

8.Bashkim operatorësh ekonomikë “XHENGO”shpk + “CURRI”shpk 

“XHENGO”shpk 
- Adresa:Korçe,DON. GJON. BUZUKU, L.5,  

- NIPT-I: J64103171M 

 “CURRI”shpk 

- Adresa:Tirane ,Njesia Administrative Nr.10, Rruga Kajo Karafili, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001 

- NIPT-I:J67902718S 

 

- Vlera  e ofertës: 50590178 (pesëdhjetë milion  e pesëqind e nëntëdhjetë  mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa  tvsh 

 

9. OperatoriEkonomik“FLED”shpk + Mbështetës “BESTA”shpk 

“FLED”shpk 
- Adresa: Berat ,Kozare HAVALEHAS, Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozaresKuçovë, godinë 

private 1- katëshe, Nr.307. 

- NIPT-I :K17621104C  

 “BESTA”shpk 

- Adresa: Berat Ura Vajgurore Ura Vajgurore Njësia Administrative Poshnje, Ndërtesë dy 

katëshe, kati i dytë, Zona kadastrale 3032, Pasuria Nr.326/20. 

- NIPT-I : J62903182B 

- Vlera  e ofertës: 51653490,70 (pesëdhjetë e një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre mijë e  

katërqind e nëntëdhjetë pikë shtatëdhjetë) lekë pa tvsh 

 

10. OperatoriEkonomik  “REJ” shpk 

- Adresa: Tirane,Zogui Zi, Qatar Center, kati 2. 

- NIPT-I :J93711608Q 

- Vlera  eofertës: 51924064,45 (pesëdhjetë  e një million e nëntëqind e njëzet e katër mijë e 

gjashtëdhjetë e katër pikë dyzet e pesë) lekë pa tvsh 

 

11.  Operatori Ekonomik  “ASI-2A CO” shpk 
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- Adresa: Fier, RrugaSkenderbeu, LagjiaBishanake,pallati nr 18, hyrja nr. 6. 

- NIPT-I :K53002402C  

- Vlera  e ofertës: 52975060,55 (pesëdhjetë e dy million e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëdhjetë pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh 

 

12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ISOBAR CONSTRUCTION”shpk& “APIS 

COMSTRUCTION”shpk 

“ISOBAR CONSTRUCTION”shpk 

- Adresa: Tirane Kashar KASHAR Mezez, toke me numer pasurie12/14, volumi 2, faqe 97, e 

ndodhur ne zonen kadastrale 2629. 

- NIPT-I : L12210036D 

“APIS CONSTRUCTION” shpk 

- Adresa:Tirane ,Njesia bashkiake Nr.2, RrugaGeorge Ë.Bush, Pallati nr.1, Kati 3, Ap nr.26, 

(Prane ures se Tabakve). 

- NIPT-I : L41513008A 

- Vlera  e ofertës: 53628908,7 (pesëdhjetë e tre million e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e 

nëntëqind e tetë pikë shtatë) lekë pa tvsh 

 

13. .Operatori Ekonomik  “ALMO KONSTRUKSION” shpk Me mbështetës “ULZA” shpk 

“ALMO KONSTRUKSION” shpk 
- Adresa: TiraneKamezLagjia Zall - Mneri Ri, RrugaNacionaleKamez, 1054 

- NIPT-I : J91915001P 

 “ULZA” shpk 

- Adresa: Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake nr 5, rruga Zef Jubani, ndertesa 15, hyrja 19, 

ap 1, kodi postar 1019 

- -NIPT-I :J67902928O 

- Vlera  e ofertës: 53752156 (pesëdhjetë e tre million e shtatëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) leke pa tvsh 

 

14. OperatoriEkonomik  “BEQIRI” shpk me mbështetës “METEO”shpk 

 

- Adresa: Fier, Lagjja 15 Tetori, rruga Todi Shkurta, pallati 10 katësh me nr-47/2, kati i dyte 

- NIPT-I :J98624801V 

 “METEO”shpk 
- Adresa: fshati Cekin Rruga nacionale Gramsh-Elbasan ,Ndërtetsë private ,zona kadastrale 

NR.1362,Nr pasurie  6/76 ,pranë uzinës   

- NIPT-I :L26310801C 

- Vlera  e ofertës: 57000313,5 (pesëdhjetë e shtatë million e treqind e trembëdhjetë pikë pesë) 

lekë pa tvsh 

 

Nga pjesërmarrësit eshte  skualifikuar  operatori ekonomik: 

 

1. Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk + mbështetës Romeo Mankolli, 

“GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” Person Fizik, “SIMAKU” 

shpk, “AVDOLLI”shpk me vlerë të ofertës 46.316.207,32 (dyzet e gjashtë million e treqind e 

gjashtëmbëdhjetë mijë e dyqind e shtatë  pikë tridhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt 

:“Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e Plasë” 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi  se në Licencën NZ.3962/5 e paraqitur  nga  

Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk mungon NS 18-A(Punime topogjeodezike ), e 

nevojshme për ekzekutimin e punëve të kontratës. 
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 Komisioni i vlerësimit të ofertave gjatë kontrollit të dokumentacionit të pasqyruar në 

sistemin elektronik konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk dhe subjekti 

mbështeteës “KORSEL”  shpk se nuk kanë paraqitur Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës8. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk 

+ mbështetës Romeo Mankolli, “GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” 

Person Fizik, “SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk nuk  disponon Drejtuesin Teknik 

(Inxhinier Ndertimi) të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i perfshirë në licensën e 

shoqerisë.  

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk 

+ mbështetës Romeo Mankolli, “GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” 

Person Fizik, “SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk nuk  disponon në stafin e tij Inxhinierin 

Gjeodet  të kërkuar nga Autoriteti kontraktues. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk 

+ mbështetës Romeo Mankolli, “GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” 

Person Fizik, “SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk nuk  disponon në stafin e tij një punonjës 

i cili është i pajisur me Çertifikate trajnimi për”Pergjegjes per sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit ne Pune”. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave gjatë kontrollit të dokmentacionit të paraqitur nga sistemi 

elektronik konstatoi se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk + mbështetës Romeo 

Mankolli, “GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” Person Fizik, 

“SIMAKU” shpk, “AVDOLLI”shpk nuk  disponon në stafin e tij  2 hekurkthyes, 3 

karpentier,3 murator. 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi nga dokmentacioni i paraqitur nga sistemi 

elektronik se Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A” shpk + mbështetës Romeo Mankolli, 

“GJIKURIA” shpk, “KORSEL”  shpk, “ALEKS DAJKO” Person Fizik, “SIMAKU” shpk, 

“AVDOLLI”shpk nuk  disponon 2 kamiona vetshkarkues me kapacitet mbajtes  nga 10 ton 

deri 18 ton, 2 kamioncina me kapacitet mbajtes nga 1.5 deri 5 ton, 4 motobetoniere si dhe 2 

tokmak elektrik të nevojshëm për realizimin e kontratës.  

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “INFINIT”shpk  & “JOGI” shpk + Mbështetës  “LTE 

Construction”shpkme vlerë të ofertës  49.627.333,7(dyzet e nëntë million e gjashtëqind e 

njëzet e statë mijë e treqind e tridhjet e tre pikë shtatë) lekë pa tvsh 

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt “Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e Plasë” 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi nga dokmentacioni i paraqitur nga sistemi 

elektronik se BOE “INFINIT”shpk  & “JOGI” shpk + Mbështetës  “LTE 

Construction”shpk shpk nuk  disponon në stafin e tij  2 karpentier. 

 

3. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk me vlerë të ofertës: 52.975.060,55 (pesëdhjetë e dy 

million e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e gjashtëdhjetë pikë pesëdhjetë e pesë) lekë pa 

tvsh 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt 

“Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e Plasë” 

 

 Komisioni i vlerësimit të ofertave konstatoi nga dokmentacioni i paraqitue nga sistemi 

elektronik se Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” nuk  disponon në stafin e tij  5 karpentier. 
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4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ISOBAR CONSTRUCTION”shpk& “APIS 

COMSTRUCTION”shpk  me vlerë të ofertës 53.628.908,7 (pesëdhjetë e tre milion e 

gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e nëntëqind e tetë pikë shtatë) lekë pa tvsh 

 

-Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me objekt 

“Rehabilitim prita malore në infrastrukturën e dëmtuar Zëmblak e Plasë” 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në 

sistemin elektronik konstatoi se përvoja e mëparshme e ngjashme e paraqitur nga operatori 

ekonomik“APIS CONSTRUCTION”shpk nuk plotëson kriteret sipas dst për kualifikim. 

Konkretisht Operatori ekonomik APIS CONSTRUCTION   nuk plotëson vlerën   për punë të ngjashme 

per nje objekt te vetëm   e cila duhet të jetë jo me te vogel se 40% e vlerës së  kontratës që  prokurohet  

gjithashtu  nuk plotëson vlerën monetare totale e puneve te kryera, të  marre se   bashku e cila duhet  të 

jete  jo me e vogel se  fondi limit i kontrates qe prokurohetnë raport me përqindjen e pjesëmarrjes  në 

bashkim.   

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik VASHTEMIA  ” 

shpk + mbështetës “SALILLARI”shpk,me  adresë:Vashtemia shpk -Adresa: Korce , Libonik 

,Vashtemi Rruga Nacionale Korce Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas rruges nacionale, zona 

kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6.- NIPTI:   J64103054Q  ,Salillari shpk -Adresa: Tirane 

,Vore ,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , Vore Marikaj, Km 1, Godina katërkatëshe, Kati itretë, Nr.5- 

NIPTI:   J62903125G se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 45678041,84 (dyzet e pesë 

milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë mije e dyzet e një pikë tetëdhjetë e katër) lekë pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

 

___________________ 


